次世代社会インフラ用ロボット開発・導入検討会（第５回）

議事概要

＜日時＞

平成 25 年 12 月 25 日（水）13：00～14：00

＜場所＞

合同庁舎 3 号館 4 階 総合政策局会議室

＜出席者＞

経済産業省製造産業局長、産業機械課長、課長補佐
産業技術環境局研究開発課長（代理：研究開発調整官）、研究開発

調整官（代理：課長補佐）

国土交通省総合政策局長

大臣官房技術審議官、技術参事官、技術調査課長

総合政策局公共事業企画調整課長

水管理・国土保全局河川計画課長、河川環境課長、砂防部保全課長

道路局国道・防災課長（代理：課長補佐）

（独）新エネルギー・産業技術総合開発機構技術開発推進部長、主任研究員

（独）産業技術総合研究所知能システム研究部 グループ長

（独）土木研究所技術推進本部長、先端技術チーム主席  他

＜議事＞

・次世代社会インフラ用ロボット開発・導入重点分野（案）について承認された

・現場検証及び開発評価に係る体制・スケジュールについて承認された

－以 上－